СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ:
21.10.2014                                                                                                                                № 86
с. Ягодное

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Ягодное сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 37 Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение»,

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:
       1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Ягодного сельского поселения от 09.04.2010 г. № 84 (в редакции решений Совета Ягодного сельского поселения от 16.08.2012 г. № 149, от 14.03.2013 г. № 16, от 22.11.2013 г. № 45, от 26.03.2014 г.  № 61, от 24.07.2014 г. № 78) следующие изменения:
1) Пункт 35 статьи 4 - признать утратившим  силу;

2) Пункт 49 статьи 28 - признать утратившим силу.
3)
статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Местный бюджет.
1.
Муниципальное образование «Ягодное сельское поселение» имеет собственный
бюджет (местный бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются Советом и администрацией Ягодного сельского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Ягодное сельское поселение», работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Администрация Ягодного сельского поселения обеспечивает жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»;

4)
Статью 32 изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Доходы местного бюджета.

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах.»;

5)
Статью 33 изложить в следующей  редакции:
«Статья 33. Расходы местного бюджета.

Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования «Ягодное сельское поселение», устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования «Ягодное сельское поселение» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

6)
Дополнить статьей 33.1 следующего содержания:

«Статья 33.1. Порядок осуществления контроля за исполнением местного

                         бюджета.

Контроль зa исполнением местного бюджета в части внешнего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с порядком, установленным Советом Ягодного сельского поселения. Контроль за исполнением местного бюджета в части внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией Ягодного сельского поселения.».

             2.
Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации Томской области для государственной регистрации.
           3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.jaselp@findep.tomsk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации.
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Пункты 1), 2) настоящего решения вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее чем  15.11.2014 года.

Глава Ягодного  сельского поселения
                                         Г. И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                           В. В. Носков